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جنگ ارزي
« و آنگاه که زر و سیم در سرزمین مصــر ،و در سرزمین 

کنعان نایاب شد،جمله مصـــریان به نزد یوسف آمدند و 

گفتند،به ما نان ده که زر و ســـیمی نمانده اســـت،آیا 

سزاست که در پیش چشـــــمان تو بمیریم؟......انجیل 

پادشاه جیمز،فصل آفرینش

در تاریخ 15 اوت 1971 در یکشـــنبه شبی آرام،رییس 

جمهور نیکسـون سوار بر امواج تلویزیونی و با حضــوري 

ویژه در پرطرفدارترین شو تلویزیونی آمریکا« سـیاسـت 

نوین اقتصـــادي » خود را اعلام کرد.وي گفت که دولت 

قصـد دارد قیمت ها را در سطح ملی کنترل کند،مالیات 

سنگینی بر کالاهاي وارداتی خارجی ببندد و تبدیل دلار 

به طلا را ممنوع اعلام کند.

کشور در میانه یک بحران قرار داشت،بحرانی که ناشی از 

جنگ ارزي در جـریان بود.اعتماد به دلار آمـریکا از بین 

رفته بود و همین امر موجب آشفتگی نیکســــــــون و 

تصمیمات مقطعی اش میشد.

تاریخ در حال تکرار شدن است.تصمیم عجیب نیکسـون 

عجیب مشابه نمیدانم چه کار کنم بعضی مدیران دولتی 

است که از ساحل امن استرالیا، به کشــــتی طوفان زده 

اقتصــــاد لیبرالی ما نگاه میکنند. بحران تازه از بازار ارز 

شروع شد و به سرعت به بازارهاي سـهام،اوراق قرضـه و 

کالاهاي اساسی گســـترش خواهد یافت. وقتی دلار در 

چرخ u-turn و اقتصـاد لیبرال ها فروبپاشد، بازار هاي 

تحت سیطره آنها نیز فروخواهد ریخت.

با ظهور این بحران، حتی ظاهر شـــدن ســـیما رییس 

جمهور محترم و تعویض در وقت اضــــافه رییس بانک 

مرکزي هم کاري از پیش نخواهند برد.در چنین هنگامه 

اي که دیگر کسـی حریف قلدرمآبی سوداگران نیســت، 

بسته  پیشنهادي ارزي هم کارایی ندارد.

کاش به مانند همان زمانی که امام فرمان شکست حصـر 

آبادان را دادند و حصــر شکســت، زمانیکه رهبر انقلاب 

فرمودند سروري و آقایی دلار باید بشــــکند، سروري و 

آقایی اش میشکسـت. که اگر میشـکسـت حالا دست به 

گریبان با این جنگ ارزي نبودیم.

سخن سردبیر:
 هادي نجف آبادي، فریدون وردي نژاد و حسن روحانی از اولین کسـانی 

بودند که با هیئت مک فارلین مذاکره و دیدار داشـــــتند. در انتهاي این 

دیدار، هدایا تقدیم طرف ایرانی شد.

هدایا شامل انجیل با امضـــــا رونالد ریگان(رییس جمهور وقت ایالات 

متحده)، کیک به نشــــــانه آشتی، یک کلت طلاکوب و یک کلید گروه 

آمریکایی مدعی بود که به دلیل توازن قدرت در منطقه، آمریکا حاضـــر 

اسـت به ایران اسـلحه و مهمات بفروشـد اما واقعیت امر چیز دیگري بود. 

آمریکا در بازار آزاد به ایران سـلاح می فروخت و ما به التفاوت بین قیمت 

واقعی سلاح و قیمت فروخته شده را به گروه هاي ضـد انقلاب نیکاراگوئه 

(کونترا) می داد.

با افشاي این کمک ها در سازمان ملل افتضـاحی دیپلماتیک گریبانگیر 

آمریکا شد. این حادثه بعدها بر وزن واتر گیت، به ایران گیت مشـهور شد 

اما اشکال کار فقط در این نیرنگ آمریکایی ها خلاصـه نمی شـد. سـلاح 

هاي آمریکایی با سـلاح هاي ایرانی همخوانی نداشـت و دوم آنکه بر روي 

برخی از سلاح ها شماره اموال ارتش اسراییل به چشــم می خورد. نتیجه 

واضــح بود. طرف ایرانی کمک عموســام را رد کرد اما کانالی که در هتل 

استقلال باز شـده بود همچنان به قوت خود باقی ماند. این کانال به قدري 

براي اســراییل مهم بود که حتی دشــمنی مقطعی با ایالات متحده را به 

جان خرید.

اسناد پنتاگون از هشــــــت مهره اي خبر می دهد که از سال هاي65 

هجري شمســی در ایران به دست آمدند. هشـــت نفري که هر کدام در 

جایی از نظام مسـئولیتی داشتن د. هشـت نفري که باید با هشــت مرحله 

بازي روبیک در یک وجه مکعب با محوریت ایالات متحده گرد هم بیایند 

و براندازي نظام را به ارمغان بیاورند اما آمریکایی ها فراموش کـرده اند که 

این خواب آشفته تعبیر نخواهد شد. ریشــه ما در خاکی ریشــه دارد که 

حتی شن هاي کویرش هم از جنود خدا هستند.

نشریھ
دانشجویی

مدیرمسئول: مژگان صلایی
سردبیر: فاطمھ علیزادنیا

ھیئت تحریریھ: مرضیھ انبری، فاطمھ علیزادنیا، فاطمھ شیخ محبوبی
سیده سارا شریف زاده، مائده نیساری، بھار سعیدی

ویراستار: پریسا تیموری
صفحھ آرا: بھار سعیدی

 هشت ضلعی مجارستانی
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سال1974 بود که ارنو روبیک مجارستانی، مکعب مشهور خود را اختراع 

کرد تا میلیون ها نفر از ساکنان جهان را به خود مشـــــغول کن داما کمتر 

کسی فکرش را می کرد که این مکعب به یکی از دکترین هاي معروف میز 

ایران در       تبدیل شود.

همواره تصویر مکعب هاي روبیک سیاستمداران پرونده هسـته اي ایران 

معمایی لاینحل بوده است.

چرا یک مقام  ارشــد در مذاکرات  قرن ،  آن هم  در پیش  دوربین هاي 

خبرگزاري هاي سراسر جهان باید روبیک بازي کند؟ هشـــت مرحله اي 

مجارستانی چرا تا این حد براي سیاستمداران گروه 1+ 5جذاب است؟

شاید با یک عقب گرد بتوانیم به چرایی و چیستی این اسباب بازي پر رمز 

و راز پی ببریم.

پس از عملیات والفجر 8 و در پی آن آزادسازي فاو، ایران با کویت هم مرز 

و عملا راهیابی عراق به آب هاي آزاد محدود شــد. از طرفی این هم مرزي 

ایران با کویت، چاه هاي نفت کویت و عراق را تهدید می کرد.

ایران به موقعیتی استراتژیک دست یافته بود که همزمان م یتوانست هم 

در باب المندب و هم در تنگه هرمز قدرت نمایی کند و حریف بطلبد. 

همین برتري ژئوپلیتیکی ایران باعث شد که آمریکایی ها براي مذاکره با 

ایران ترغیب شوند.

در چهارم خرداد ماه ســـــــــــــــال 65 هیئتی بلند پایه از مقامات 

اسراییل�یآمریکایی باپاسپورت هاي ایرلندي و بدون تشــریفات معمول به 

ایران آمدند.

نام مک فارلین(مشاور امنیت ملی ایالات متحده)، آمیرام نیر(مشاور ضد 

جاسوسی اسراییل) و دریادار جان دکسـتر در بین مهمانان به چشــم می 

خورد.

آیت االله خمینی(ره) دسـتور دادند که به هیچ عنوان برخورد دیپلماتیک 

و استقبال هاي معمول از این گروه صـورت نگیر د. این گروه تا سـه روز در 

هتل استقلال تهران ساکن بودند.

پس از سه روز هیئت سه نفره از مســـئولین ایرانی براي مذاکره به هتل 

استقلال رفتند.

CIA

جاسوس بازي

جاسوسی براي اتحاد جماهیر شوروي

«ژولیوس و اتل روزنبرگ»

ژولیوس و اتل روزنبرگ از کمونیســ تهاي آمریکا بودند 

که به ارسال اطلاعات هســت هاي محرمانه ایالات متحده 

براي شوروي متهم شدند.

این دو اولین بار در سال 1936 در مجمع کمونیســــتی 

یانگ ملاقات کـردند و ثمـره ازدواج آنان با هم دو فـرزند 

بود.

ژولیوس در 1942 به خدمت سازمان اطلاعاتی شـوروي   

 (KGB)  درآمد  و  خیلی  زود  به جاســوس ارشـــد  

شوروي در آمریکا تبدیل شد.

او به اطلاعاتی فوق محرمانه در مورد ساختار هواپیماهاي 

جاسوسی U2  دسـت یافت که به سـرنگونی یکی از این 

هواپیماها بر فراز خاك شوروي در 1960 منجر شد.

در طول دور هاي که ژولیوس با رو سها همکاري داشـت، 

خیل یها را براي جاسـوســی به نفع شــوروي به خدمت 

گرفت. او هزاران سند از سازمان هوافضـاي آمریکا (ناسا) 

را در اختیار   KBG گذاشت.

یکی از کســانی که با ژولیوس همکاري داشت، گروهبان 

دیویس گریس گلاس بود که در مرکز تحقیقات هست هاي 

لس آلاموس کار م یکرد و اسـناد زیادي را از طریق او در 

اختیار رو سها گذاشت.

جنگ ارزي . سخن سردبیر

جاسوس بازي

می رویم تا راه امام باقی بماند
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خوابگرد ها

بوف بر بام

چشم طوفان

مکتب خودباختگی

عملیات ماتاهاري
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ما از حصر اقتصادي نمیترسیم،از دانشگاه

 استعماري میترسیم
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سخن مهمان . داریوش سجادي

خوابگرد ها

فرداي درگذشت و مراسم سوگواري امام که با حضــــور 

جمعیتی بالغ بر ده میلیون نفر در بهشــت زهراي تهران 

برگزار شد با یکی از همکاران گفتگو می کردم و از ایشان 

پرسیدم:

این چه رازي اســــــــت که امام بعد از ورود به ایران با 

استقبالی چهار میلیونی در تهران مواجه شـد و در همین 

بهشــت زهرا نوید فردائی آباد و آزاد و مرفه را به ایرانیان 

داد و برخلاف انتظار در تمام ده سالی که در تهران در قید 

حیات بود و رهبري نظام و انقلاب را به عهده داشـــــت 

تمامی لحظات مردم ایران صرف جنگ و کشـتار و ناامنی 

و گرانی و بی ثباتی اقتصــادي شد اما علی رغم این وقتی 

ایشـــان فوت کرد باز هم بیش از ده میلیون نفر از همین 

مردم در سوگ ایشان در همین بهشت زهرا نشستند و در 

فقدانش بی تابی کردند؟

آیا غیر از این بود که امام هر چند فرصــت نیافت تا وعده 

هاي ایرانی آباد و امن و مرفه را براي ایرانیان و مـریدانش 

محقق کند اما براي شـیفتگان وي همین کفایت می کرد 

که وي ایشــــــان را برخلاف همه سلاطین پیش از این 

بدلیل فقر و مســکنت مالی و فرودستی تحقیر نکرد و نه 

تنها تحقیر نکرد بلکه ایشــان را ولی نعمتان خود و دیگر 

مسئولین مملکت نامید که صاحبان اصلی مملکتند.

اقشـــاري که تا پیش از این اساساً دیده نمی شدند و اگر 

هم دیده می شدند از جانب حکومت در حد تهی دسـتان 

و محرومانی طفیلی و ســفله و دهاتی و عقب افتاده و بی 

سواد معنا می یافتند لذا طبیعی بود که همین اقشـــــار 

وقتی از ناحیه «انقلاب خمینی» مُبدل به ولـی نعمتان و 

صاحبان کشــور شوند در چنین قرائتی اینک شیفتگی و 

جان نثاري براي چنان رهبر و حکومتی اصــلی بدیهی و 

قابل انتظار نزد چنان اقشاري خواهد شد.

بوف بر بام
قدرت هاي اســتعماري براي حفظ ســلطه خود ، در هر 

عصـــري با ابزاري نو به استعمار کشــــور ها و ملت ها 

پرداختند ؛ در دوره هایی با حمله مســـتقیم نظامی و به 

غارت بردن منابع طبیعی و انسانی و در دوره هایی سلطه 

آنان از طریق حکومت هاي به ظاهر مستقل ، ولی وابسته 

به قدرت هاي اسـتعماري بود . اما در نهایت اســتعمار از 

نظر هدف و ماهیت ، یک گونه بیشـــتر نیســــت ، ولی 

تاکنون در سه شکل ظهور پیدا کرده است:

1-استعمار کهنه� ؛ سیستم ارتباط نابرابر بین یک کشـور 

قدرتمند و پیشـرفته با یک کشــور ضعیف و عقب مان�ده 

این نوع استعمار عملا از قرن شانزدهم میلادي با توسـعه 

طلبی قدرت هاي اروپایی به طور رسـمی شــکل گرفت. 

اســتعمار کهنه که بر مبناي فتح ســرزمینی و اشــغال 

نظامی جهت کنترل منابع طبیعی و اقتصـــادي ملت ها 

شکل گرفته بود ، با قدرت یابی کشــــــور هاي اروپایی 

فرایند سـکونت اروپایان در ســرزمین هاي دوردســت 

آفریقایی ، آسیایی و آمریکایی و سلطه و کنترل سیاسـی 

و اقتصادي بر آنان آغاز شد.

در چارچوب این نوع اســتعمار که تا پایان جنگ جهانی 

دوم ادامه یافت ، بســـــیاري از ملت ها تحت حکومت و 

حاکمیت سیاسی مستقیم کشور هاي اروپایی در آمدند. 

اما به دنبال استقلال ملی ملت هاي مسـتعمره در فرایند 

اســــتعمار زدایی پس از جنگ جهانی دوم ، این گونه از 

استعمار از میان رفت و جاي خود را به استعمار نو داد. 

2- استعمار نو ؛  این اصطلاح در دهه  1950 رایج شـد و 

منظور از آن نوعی اســتعمار اســت  که در لباس تازه و     

با سلطه اقتصـادي  و فرهنگی  و همان  اهداف  استعمار 

قدیم (قرن 16-19)  ایجاد شـــــــــــــد  اما این بار  

استعمارگران به  طور  غیر مستقیم ،  نفوذ و حضور خود 

را در حاکمیت مســتعمرات سابق ادامه دادند. این شیوه، سیاستی بود که 

استعمارگران براي مقابله با موج مبارزات ملت ها و نهضــت هاي استقلال 

طلبانه در پیش گرفتند. رشـد فکري جوامع و آشــنایی آنان با روش هاي 

مدرن و ظلم و ستم استعمارگران ، منجر به گســــــــترش مبارزات ضد 

استعماري و استقلال طلبانه شد و تداوم روند استعماري کهن را با مشکل 

مواجه ساخت . در نتیجه استعمارگران به شیوه هاي دیگر متوسل شدند .

آنان رهبران و رژیم هایی را در کشـور هاي مســتعمره ایجاد کردند که به 

نیابت از آنان نفوذ و ســـــلطه آنان را حفظ کنند. به گونه اي که حتی در 

صورت تشــکیل و حاکمیت حکومت هاي مســتقل ملی ، آنان را حتی از 

طریق مداخله مســـتقیم و توسل به نیروي نظامی سرنگون  می ساختند 

.کودتاي 28 مرداد ســـال 1332 در ایران نمونه بارز این شــــیوه اعمال 

استعمار نو می باشد.

اما استعم�ار فرانو یا ن�رم به چه معناست ؟

 

با گســترش ارتباط جمعی و تبدیل شدن جهان به یک دهکده جهانی و 

کمرنگ شــــــــــدن حاکمیت هاي ملی ، این امکان براي قدرت هاي 

استعماري فرام شد تا بدون توجه به مرزهاي جغرافیایی با استفاده از ابزار 

هاي رسانه اي به توسعه طلبی استعماري خود را در عرصه هاي فرهنگی 

، سیاسی و اقتصادي بپردازند.

مقام معظم رهبري تاکید کردند �کهاســــتعمار فرانو یعنی دســـــتگاه 

استکباري کاري می کند که عناصري از ملتی که این مسـتکبر میخواهد 

آن را قبضـه و تصــرف کند ، بدون آنکه بدانند به او کمک کنند . دشمن 

ایمان شما را سد محکم میداند و دلش میخواهد این سد برداشـته شـود ، 

حال عناصـري از میان خود ما بیایند و بنا کنند این دیوار را تراشــیدن یا 

سوراخ کرد�ن. ایشــــان همچنین فرمودنند که مهم ترین شیوه استعمار 

فرانو ، تهاجم فرهنگ�ی  رسانه اي است .

در واقع استعمار فرانو یک به شیوه عملیات فرهنگ�ی  فکري است، و رهبر 

معظم انقلاب هم همین شــیوه را شــیوه غالب آنها می شــمار�د :تهاجم 

خبري ، تبلیغی ، فرهنگی و اخلاقی رسـانه هاي  تحت کنترل زورمندان 

جهانی به ملت ه�ا .

بنابرین رسانه هاي جمعی به نوبه خود توانسـته است در پیشـبرد اهداف 

استعمارگران ، مفید واقع گردد.

واقعیت این است که رسانه میتواند در دراز مدت ساختارارزشی جامعه را 

بســازد یا دگرگون کند. و از بین تمامی رسانه ها ، تلویزیون و برنامه هاي 

ماهواره اي قدرت تاثیر گذاري شـان بر افکار عمومی و تغییر نگرش افراد 

به مســــــائل اجتماعی و فرهنگی از دیگر رسانه ها وسیع تر و عمیق تر 

اسـت.این رسـانه دیداري و شـنیداري براي دریافت پیام هایش نیازي به 

سـواد خواندن و نوشـتن مخاطب را ندارد ، در نتیجه میتواند براي بخش 

وسـیعی از افراد جامعه در حال توسـعه ، نقش یک آموزشـگاه موثر را ایفا 

کند . بعلاوه چون این رسانه به صورت شفاهی و عینی با مخاطبان ارتباط 

برقرار میکند، تاثیر آن از لحاظ روانی عمیق است.

البته از این نکته نیز نباید غافل شــد که تلویزیون به تنهایی قدرت ایجاد 

تحولات بزرگ را در افکار عمومی ندارد بلکه  بطور  موثـر  جـریان  هاي      

ج           موجود را تقویت میکند و چنانچه در توده مردم آمادگی براي 

تحول وجود داشـته باشـد حتی قادر اسـت این تحول را 

جهت بدهد.

در حقیقت ســـیل اطلاعاتی که از ســـوي برنامه هاي 

تلویزیونی و شـبکه هاي ماهواره اي جاري می شـود و به 

تدریج ، جامعه را در خود غرق مـی کند و افـراد هم خواه 

ناخواه در این جو اطلاعاتی تنفس مـی کنند از آن تغذیه 

می شوند و به مرور در جریان مســیر ایجاد شده قرار می 

گیرند.از زمانی که ماهواره به طور رسمی از دهه 70 وارد 

خانه ایرانیان شد ، طیف گســــــترده اي از شبکه هاي 

ماهواره اي مورد توجه و اسـتقبال مخاطبان قرار گرفت . 

شــبکه هاي ماهواره اي که امروزه به عنوان یک رســانه 

بین المللی در راسـتاي ایجاد برنامه هاي سـرگرم کننده 

براي اوقات فراغت قشــر مردمی شناخته شده است ، در 

همین مســیر نیز تلاش می کند که در غالب برنامه هاي 

سرگرم کننده و تفریحی فرهنگ ضددینی و ضد ارزشـی 

را به مخاطبان خود القا کند. در همین مسـیر تلاش شده 

است براي تاثیر گذاري بیشــتر هم به کمیت برنامه ها از 

قبیل ایجاد شبکه هاي اختصـــاصی براي همه اقشـــار 

جامعه با هر نوع تفکر و ضـاعقه اي و هم به کیفیت برنامه 

هاي بها داده شود .

و متاســفانه در دهه هاي اخیر شــبکه هاي ماهواره اي 

موفق در ایجاد فرهنگ هایی مانند؛ مصـــــرف گرایی ، 

تجمل گرایی ، بی بند وباري اجتماعی ، گسترش فحشا و 

روابط نامشـــروع و به طور خلاصه به شکل جدي و همه 

جانبه ، در تمامی ابعاد و عرصه هاي سیاسی ، اقتصادي ، 

ایدئولوژیک و به ویژه فرهنگی تاثیر گذار بودند.

این مســـئله بیانگر این واقعیت می باشد که فرهنگ ها 

صــــــــرفا از طریق عوامل درونی خود ، دچار تغییر و 

دگرگونی نمی شـوند بلکه مجموعه اي از عوامل خارجی 

نیز در ایجاد اینگونه تغییر و تحولات دخیل می باشند.

2

می رویم تا راه امام باقی بماند

دفتر تحکیم وحدت براي من یادآورخاطرات خوشی استبروید تحکیم وحدت کنید

اواخر شهریور سال 1359 دانشــجویان دانشــگاه هاي 

مخـتلف که خود را نـیازمـند به رهـنمود هاي امام امت 

میدیدند به دیدار  ایشان رفتند . این دانشـجویان عضـو 

تشــــــکل هاي موسوم به انجمن اسلامی بودند . و در 

کارنامه ي ایشـان تســخیر  لانه ي جاسوسی آمریکا به 

چشم میخورد!

رهنمود هاي امام راحل به ایشان را طی دو جمله میتوان 

خلاصه کرد . اول اینک�ه بروید تحکیم وحدت کن�ید و دوم 

در محیط دانشــــــگاه همانگونه که این نام را دارید به  �

وظایف اسلامی خود عمل کنید”

این دیدار مقدمه تشـــکیل سازمان دانشـــجوی�ی دفتر 

تحکیم وحد�ت با نام گذاري متاثر از رهنمود حضــــرت 

امام بود که در سال 1361 رسما اعلام موجودیت کرد . و 

آیت االله خامنه اي و شهید بهشــتی از جمله نمایندگان 

امام در این اتحادیه بوند . و این گونه دفت�ر تحکیم وحد�ت 

، به عنوان جریان با اصالت دانشجویی آغاز به کار کرد.

دفتر تحکیم وحدت در روشنگري براي مردم در دهه ي 

اول انقلاب و اعزام نیروهاي جوان به جبهه در سال هاي 

دفاع مقدس تاثیر گذار بود.

اما گذر زمان و روحیه ي ماجراجویانه ي دانشـــجویان 

غبار فراموشی بر آرمان هاي اصـلی اتحادیه گذاشـت به 

نحوي که اولین اختلافات داخلی در سـال 1363 مقارن 

با انتخابات خانه ي ملت ظهور کرد .

 اختلاف بر سر ارائه ي لیسـت انتخاباتی یا تعیین ملاك 

هاي شخص اصلح که نهایتا به ارائه ي لیسـت  انتخاباتی 

انجامید   و  انشعاب  جامعه ي  اسلامی  از  دل  تحکیم 

وحدت پدید آمد . 

دومین اختلافات داخلی مقارن به متمایل شدن جناح چپ سنتی به جناح 

چپ اصـلاحطلب بود که حال و هواي روشـنفکري سـال هاي پس از دفاع 

مقدس بر دفتر تحکیم وحدت هم سایه افکند که پاي بازماندگان نهضــت 

�ــر  اینها به  آزادي و ملـی مذهبیونـی که امام خمینـی همواره گفته بود اگ

قدرت برسند به اسـلام سـیلی میزنن�د،  به دفتر باز شـد . سـوم بار حمایت 

ایشان در سال 76 از کاندیداي پیروز انتخابات بود.

مجموع عوامل موجب بروز دو طیف در دفتر تحکیم وحدت شـد که طیف 

علامه و طیف شیراز از لحاظ گفتمان فکري مقابل یکدیگر قرار گرفتند .

اشتباهات ادوار دفتر تحکیم وحدت یعنی حمایت از چهره هاي سـیاسـی 

در کارزار انتخابات در دهه هشتاد موجب رکود در اتحادیه شد.  

نهایتا طیف علامه از ســـــوي  نهاد هاي نظارتی  وزارت علوم فاقد اعتبار 

اعلام شـــد و با  تلاش  انجمن  هاي  اســـلامی  مقید  به  خط  امام  و  

رهبري  تحکیم وحدت  توانست  موجودیت  خود را پس  از چند  سال

بازي در زمین جناح چپ و رکود حاصل از آن باز پس گیرد و به مســیري 

که امام خمینی سال59 ترسیم کرده بود بازگردند .

طی یک دهه گذشته که سـال هاي فعال اتحادیه اسـت، انجمن اسـلامی 

دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) از تشـکل هاي سیاسی با اصالتی است که 

که در عمر 39 ساله ي خود هرگز تعطیل نشـده است.فعالیت هاي انجمن 

اسلامی در دانشــــگاه در راستاي تبیین گفتمان امام و رهبري در عرصه 

هاي سیاسی، فرهنگی و علمی همواره ادامه دارد . این تشکل در کنار سایر 

انجمن هاي عضو دفتر تحکیم وحدت همچون انجمن اسلامی دانشجویان 

دانشـگاه هاي امام خمینی قزوین ، امیرکبیر و ... حضـور مســتمري را در 

روند فعالیت هاي اتحادیه در سخت ترین شرایط داشته است.

دفتر انجمن اسلامی دانشـــگاه الزهرا(س) جنب سلف جدید واقع است و 

براي عضــویت شما دانشــجویان ، اعضــاي شوراي مرکزي و اعضـــاي 

تشکیلاتی انجمن هر روزه از ساعت 12 الی 13 در دفتر حضور دارند.



چند روز بعد از پذیرش قطعنامه ي 598 ســازمان ملل 

متحد و اعلام آتش بس بین ایران و عراق این بار سازمان 

مجاهدین خلق در تیر ماه 1367 که مجهز به پشتیبانی 

صدام بودند، قصـــــد حمله ي مجدد به خاك ایران را 

کـردند. مــریم رجوي در نطق پیش از عملیات فــروغ 

جاویدان اذعان داشـته بود که مردم شـهرها به ما ملحق 

می شوند و ما به سـان گلوله ي برفی کوچک، هر چقدر 

به تهران نزدیک تر شویم بزرگ تر می شـویم و کار رژیم 

جمهوري اسلامی تمام اس تاما بر خلاف تصورات ایشان 

سفیدي آن بهمن کذایی به سرخی بدل شد.

مردم اسلام آباد غرب که کردزبان بودند، به استقبال آن 

ها نیامدند. هر چند شهر به تصـرف منافقین در آمد ولی 

باز هم بدون یک قبضــــه اسلحه، مردم عزم دفاع کرده 

بودند. خانم ایران ترابی در خاطرات خود که به صــورت 

کتابی تحت عنوا�ن خاطرات ایرا�ن توسط انتشارا�ت سوره 

م�هر منتشـر شده از شاهدان عینی ماجرا است. ایشــان 

می گوید منافقین روي زنان حامله ي اسلام آباد شـرط 

بندي می کردند. شکم همسـر یکی از معتمدین شهر را 

براي شرط بندي پاره کردند تا ببینند بچه دختر است یا 

پسر!

منافقین پس از تصـــــرف بیمارستان اسلام آباد، تمام 

مجروحین نظامی و غیر نظامی را به قتل رســــاندند و 

پیکر هاي ایشـان را در حیاط بیمارستان همراه با برخی 

افراد زنده که قصد مقاومت داشتند آتش زدند.

ســــازمان مجاهدین خلق ایران که روزگاري داعیه ي 

مبارزه با اســتثمار آمریکاي جنایتکار را داشــت، حال 

تبدیل به عمله ي دست نشانده ي آمریکا شده بود. آن 

ها بعد از روزگار تــرورهاي کور، دیگــر مجاهدین  خلق نبودند  بلکه  در 

حافظه ي تاریخی ایرانیان تبدیل به منافقین شدند. 

مجاهدین که بزرگ ترین تشــــکیلات تاریخ ایران بودند و دشمن قهار و 

داناي جمهوري اســلامی به شــمار می آمدند، طلوع فروغ مالوف خود را 

ندیده و در مرصادي که سربازان صیادشیرازي براي ایشـــان تدارك دیده 

بودند شاهد انحلال همیشگی شاخه ي نظامی خود شدند.

اکنون سـال هاي زیادي گذشـته و بازماندگان منافقین از اردوگاه اشـرف 

اخراج شدند. حال در غیاب مسعود رجوي که برخی خبر مرگ وي را داده 

اند، مریم رجوي در پاریس اقامت دارد و رهبر سازمان محسـوب می شود . 

تیر ماه هر سال شاهد برگزاري نشست سالانه ي منافقین در خاك فرانسه 

و تجمعات گاه و بی گاه و قانونی ایشان در فرانسـه هسـتیم. نشـسـتی که 

ظاهرا بیشتر براي اعلام بقاي سازمان است! 

این برنامه با حواشی بسـیار همراه است. ادعا می کنند جمعیت حاضر صد 

هزار نفر اســت حال آنکه ســالن برنامه نهایتا پنج هزار نفر گنجایش دارد 

لکن در سال 97 برخی سوتی هاي جنجالی این نشست کمی رفع شد. فی 

المثل براي نشان دادن جمعیت انبوه شرکت کننده از مسافران شرق آسیا 

اســتفاده شـــد نه از مردم اروپایی و آفریقایی که شـــباهتی به ایرانیان 

نداشتند! مسـافرانی که می گویند هزینه ي سفر با تمام امکانات براي آن 

هاي تهیه شده بود.

اما نکته ي مهم حضـور دو مهمان جنجالی در نشــســت تیرماه 97 بود. 

سازمان مجاهدین خلق حدود 15 سال در لیسـت نهاد هاي تروریســتی 

آمریکا بود اما چند سالی است از این لیســـــت خارج شده است. حال با 

حضور معتمدین دونالدترامپ در این نشـسـت تمایل ایالات متحده براي 

بقاي این سازمان عیان می شود .

«رودي جولیانی» وکیل شخصــ یو «نیوت گرینگریچ» مشـــاور دونالد 

ترامپ از جمله سخنرانان برنامه بودند . «دانیل بنیامین» از اعضاي دولت 

پیشین آمریکا و کارشناس امور ضدتروریسم با تخصـص در امور گروهک 

منافقین به «پولیتیکو» گفت: حضور جولیانی و گرینگریچ در این نشست 

بار دیگر نشـان م یدهد که برخی از اعضـاي ارشد دولت ترامپ از حامیان 

تغییر نظام در ایران هستند.

رودي جولیان�ی ضمن سخنرانی خود درباره ي ایران اینگونه اظهار داشـت  �

ک�ه  : در دسامبر و یا ژانویه رئیس جمهور ترامپ با ارسال توئیتی از 

معترضان حمایت کرد. به کشورهایی که با ایران تجارت 

می کنند می گویم که شـــــما با این کار به نظامی پول 

م یدهید که زنان را از حقوقشـان محروم م ی کند و افراد 

را به خاطر اینکه دین دیگري دارند، می کُشـد! تجارت با 

آن ها را متوقف کن�ید. وي در پایان از تحـریم هاي جدید 

آمریکا علیه ایران سخن گفت.

به هر جهت منظوري که از نطقی اینچنین برداشـت می 

شـود این اسـت که کاخ ســفید و ه مپیمانانش از جمله 

عربســتان سعودي، تمایل به تغییر رژیم در ایران دارند؛ 

مخصـــوصا پس از اینکه داعش و منافقین متحد شدند. 

طبق گزارش سازمان راهبردي کالچر آمریک ا،این کشـور 

با فشـار بر آلبانی موجبات اسکان داعش و منافقین را در 

شـهر مانز در نزدیکی تیرانا فراهم کرد . به نظر می رسـد 

پس از بخت آزمایی عوامل داعش در خردا 96 و حمله به 

مجل س،ایضـا بخت آزمایی منافقین در همکاري براي به 

آشوب کشیدن تظاهرات مسالمت آمیز مردم در دي 96 

اکنون هنگام اتحاد معاندین می باشد!

ایران به خاطر جنایات سازمان مجاهدین خلق تبدیل به 

بزرگترین قربانی تروریســـم شد. حال سوالی که مطرح 

است این می باشد که فرانســـه به چه منظور استاندارد 

هاي دوگانه در سـیاسـت خود اعمال می کند. از سـویی 

براي قربانیان حادثه ي تروریســتی بهارستان برج ایفل 

خاموش می شود و از سویی دیگر براي تروریسـت هایی 

که هفده هزار ایرانی را به شـــهادت رســـاندند مجوز و 

امکانات برگزاري تجمع داده می شود.

قصد ایجاد بھمن داشتند ولی اسیر طوفان شدند
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چشم طوفان
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اگر آمریکا و اسراییل لا اله الا االله بگویند،ما قبول نمیکنیم جاي شهید و جلاد عوض نشود

تن�گه هرمز آبراهی اســت بین اســتان هرمزگان ایران و 

استان مســندم عمان که دریاي عمان را به خلیج فارس 

پیوند می دهد و یکی از راهبرد يترین مســـــــیرهاي 

بی نالمللی کشتیرانی در جهان به شمار م یآید.

زبان تهدید رســان  هاي غرب و همراهان عربی آنها درباره 

تحری مهاي اخیر یک جانبه آمریکا علیه کشــــتیرانی و 

تجارت ایران در حالی دراز شده است که گویا اقتصـــاد 

تمام وابسته آمریکا،  اروپا و کشـور هاي عربی  به نفت و 

تجارت ، نســـــــبت به اهمیت تنگه هرمز غافل شده و 

فراموش کرده اند که بســـــته شدن این تنگه می تواند 

اقتصاد دنیا را فل ج کند. 

اهمیت اسـتراتژیک تنگه هرمز با توجه به عبور حجم بالا 

و غیـر قابل جایگـزین حام لهاي انـرژي از آن غیـر قابل 

انکار است. این مسـاله با توجه به محدودیت مناطق قابل 

کشــتیرانی در این تنگه، که چیزي در حدود 3 کیلومتر 

براي هر یک از خطوط رفت و برگشـــت است و از میان 

جزیر ههاي ایرانی م یگذرد اهمیت تسـلط بر این منطقه 

را دو چندان می کند.

بر اساس آمار اداره اطلاعات انرژي آمریکا، روزانه 16.5 تا 

17 میلیون بشـکه نفت خام از منطقه خلی جفارس عمدتا 

به مقصـد ژاپن، آمریکا، اروپاي غربی و دیگر کشـورهاي 

آسـیایی صـادر م یشــود که تمام آن از تنگه هرمز عبور 

م یکند و این به جز حجم عظیم فرآورد ههاي نفتـی، گاز 

مایع و مایحتاج کشــورهاي منطقه است که از این تنگه 

عبور م یکند.

در واقع بر اساس آمارهاي موجود حداقل 88 درصد نفت  

عربسـتان سعودي، 90 درصد نفت ایران، 98 درصد نفت عراق، 99 درصد 

نفت امارات متحده عربی و 100 درصد  نفت کشـــورهاي کویت و قطر از 

تنگه هرمز عبور م یکندکه در مجموع م یتوان گفت 90 درصـد صـادرات 

نفت تولید کنندگان خلیج فارس توسط تانکرهاي نفتی از این مسیر عبور 

می کند.

بر این اساس تنها در سال 2007 روزانه 15 کشــــتی نفتکش حامل نفت 

خام به جز تانکرهاي حامل فـرآورد ههاي نفتـی و گاز مایع از تنگه هـرمـز 

عبور کرد هاند و سالانه به طور کلی 12 هزار کشـتی نفتی و تجاري از تنگه 

هرمز تردد کرد هاند که سهم هر روز از این تعداد 32 کشـــتی بوده است و 

البته آمار امروز به مراتب بیش از این ارقام است.

اداره اطلاعات انرژي آمریکا عبور این  میزان  نفت  خام از تنگه

 

 

 هرمز را به معناي عبور 40 درصـد از نفت عبوري از دریا و 20 درصــد از 

کل نفت دنیا از این آبراهه استراتژیک م یداند.

در عین حال شـرکت  بی ن المللی  بیمه  لویدز در  گزارشــی اعلامکرده 

است بســـــته شدن تنگه هرمز به معناي توقف نود درصد صادرات نفت 

کشـورهاي منطقه خلیج فارس و توقف معاملات تجاري بســیاري از این 

کشورها خواهد بود.

این شرکت در گزارش خود با اشـاره به اینکه 90 درصـد صـادرات نفت و 

50 درصد کلیه معاملات تجاري این کشـورها از طریق تنگه هرمز صورت 

م یگیرد یادآور شده است: بســــــته شدن تنگه هرمز باعث توقف همه 

معاملات امارات، کویت، قطر و تقریبا همه صادرات عراق و نیز 88 درصـد 

ص         صادرات نفت عربستان خواهد شد.واقعیت آن است که 

             

مجموع معبرهاي جایگزین انرژي مانند خط لوله شــرق 

به غرب از عربســتان به دریاي سرخ و خطوط لوله عراق 

در خوشـبینان هترین حالت و در صـورت تعمیر و در مدار  

قرار گرفتن نم یتوانند بیش از 7 میلیون بشــــکه از 17 

میلیون  بشـــــکه نفت بوري از این تنگه را از خود عبور 

دهند.این در حالی است که کارشناسان اقتصـــــــادي 

معتقدند در صورت بسته شدن تنگه هرمز بازار با  کمبود 

20 میلیون بشـک هاي نفت مواجه خواهد شد و بهاي نفت 

از مرز 250 دلار خواهد گذشت. بعضـی کارشناسان پا را 

فراتر از این نهاده و از سقوط اقتصـــاد جهانی در صورت 

بســـته شدن این تنگه سخن م یگویند. چنانک�ه پاتریک 

کلاوسو�ن پژوهشــگر مســائل خاورمیانه در موسســـه 

راستگراي خاورنزدیک واشنگتن در ضمن نشـســتی در 

کمیته نیروهاي مســلح مجلس نمایندگان آمریکا گفته 

اس�ت: با توجه به عبور 40 درصـد نفت مورد نیاز جهان از 

این شــــاهراه حیاتی ، اگر این تنگه براي مدتی طولانی 

بسته شود، اقتصاد جهانی سقوط خواهد کر�د. 

با توجه به همه این موارد مشـخص است در صورت اقدام 

نیروهاي خارجی به بازرسی از کشــت یهاي ایرانی که به 

احتمال زیاد با واکنش متقابل ایران براي بازرســـــــی 

کشـت یها در ورودي این تنگه مواجه خواهد شد، قطعا با 

توجه به عرض بسیار کم این تنگه در مسـیر عبور و مرور 

کشت یها اختلال جدي ایجاد خواهد شد و با وجودي که 

تنگه هرمز بســــته نم یشود اما واضح است که هرگونه 

اختلال و کندي در روند عبور انـــرژي از این آبــــراهه 

راهبردي تاثیرات مسـتقیمی را بر اقتصـاد بحرانی جهان 

خواهد گذاشت.



2222

هم زمان با 31مرداد، سالروز صنایع دفاعی، از هواپیماي 

جنگنده بومی کشــور بانام کوثر رونمایی شد. نکته حائز 

اهمیتی که در رونمایی از این هواپیما، بسیار بر آن تاکید 

شد، بومی بودن صد درصـدي هواپیما و سـاخت تمامی 

قطعات آن، از موتور گرفته تا بدنه، توسط متخصـصــین 

داخلی بود تا جایی که گفته شـــــــد حتی از یک پیچ 

خارجی در ساخت آن استفاده نشده است.

سوالی که متعاقبا بعدِ هر رونمایی از محصـــــولات این 

چنینی در اذهان عمومی مطرح می شود آن است که چه 

مکتب خودباختگی
گونه کشوري در صنایع دفاعی می تواند این چنین پر قدرت ظاهر شود اما 

در صنایع دیگر از جمله صنایع تولید کننده کالاهاي مصـــرفی مورد نیاز 

مردم، ضعیف باشد؟ 

چرا در ســــاخت موشـــــک و هواپیماي جنگنده توانمندیم اما آخرین 

دستاوردمان در صنعت خودروسازي تولید پراید است ؟

چطور ممکن است کشوري که کوچکترین اقلام مصرف یاش وارداتی است 

و حتی در نوشابه یا یک کیسـه هوا را نمی تواند تولید کند، مدعی شود که 

جنگنده اي صد درصد داخلی تولید کرده است؟!

برخلاف القائات رسانه اي  جریان هاي  معاند ، دلیل این تناقض ها ، دروغ 

گویی سپاه و ارتش در رابطه با ایرانی بودن قطعات هواپیما و تمرکز صرف 

کشور روي تولیدات محصولات جنگی یا تخصیص بودجه هاي کلان براي 

ساخت آنها نیست.

براي پاسخ به این سوالات ، باید دید  چه تفکري  در نهاد هایی مثل سـپاه  

و ارتش حاکم است که دستاورد هایشــان کشــور را به یک قدرت بزرگ 

نظام ی،حداقل در منطقه، تبدیل کرده است و چه تفکري در نهادهاي غیر.

آن چیزي که باعث شده تولیدات داخلی بعضـــــا در ضعیف ترین حالت 

ممکن باقی بمانند، تفکر لیبرالی حاکم بر مدیریت اقتصــاد کلان کشــور 

است.

امروز، امثال آقاي ترکان، که معتقدند ایرانی ها فقط می توانند آبگوشــت 

بزباش تولید کنند، همان رزم آرای یهســتند که روزي می گفت ایرانی ها 

یک لولهنگ نم یتوانند بسازند ، می خواهند نفت را ملی کنند!

تفکري که پیشرفت اقتصادي را در پیاده کردن قواعد تجارت آزاد می داند 

و به فروش هر چه بیشتر بشـکه هاي نفت خام فخر می فروشد. تفکري که 

در سیاسـت خارجی فقط دیپلماسـی التماس را می شـناسـد. تفکري که 

ایرانی ها را وابســـتگانی به کشـــور هاي دیگر، مصــــرف کننده صرف 

محصــــولات خارجی و ب یخاصیت هایی که نهایت توانایی آنها در تولید 

آبگوشت بزباش است، می داند، باید هم از تولید در نوشابه و کیســــه هوا 

عاجز باشد!

آقاي بازرگان ،  پدر معنوي  لیبرال هاي وطنی ،  در جزوه  ســــازگاري  

ایرانی  خود  می گوی�د :  وقتی بنا  اســـــــــت ملتی  به طور  جدي   با           

دشمن رو به رو نشــود و تا  آخرین نفس نجنگد و  بعد  از  مغلوب  شدن  

مخالفت نکند، به هر کس و نا کس تعظیم و خدمت کند، دلیلـی ندارد که 

نام همچین مردمی از صحنه روزگار محو شود ، سـرسـخت هاي یک دنده  

و اصولی ها هســتند که  در برابر  مخالف  و متجاوز   می ایســـتند  و به      

جنگش  می روند ،  ما  اهل کوشـش و نبرد  براي رقابت  

با ملت هاي بیگانه نیسـتیم ، تقلید و سازگاري را ترجیح       

می دهی�م .

به راســـتی باید اذعان کرد، با وجود پیاده شــــدن این 

تفکرات و مدیریت لیبرال هایی که سرّ بقاي کشور را علنا 

تعظیم وخدمت به هـر کس و ناکس مـی دانند و تقلید و 

سـازگاري را ترجیح می دهند، ســاخت و تولید پراید در 

صنعت خودروسازي دستاورد بزرگی محسوب می شود!

نیروهاي مســلح به ویژه سپاه، نماد و تبلور تفکر انقلابی 

هســــتند و آنچه باعث شده از ابتداي انقلاب تا به حال 

مورد هجمه لیبرال ها قرار بگیرند، موفقیت تفکر انقلابی 

است که به واسطه نهاد هایی از این دست عملی شده. 

تفکري که می گوید باید روي پا يخود ایســتاد. تفکري 

که قائل است بدون حمایت دیگر کشـــــور ها و حتی با 

وجود اعمال ســــــخت ترین تحریم ها نیز می توان به 

پیشرفت رسید. 

تفکري که به جاي دیپلماسی التماس، استقلال طلبی را 

عامل اقتدار کشور می داند.

پاشنه آشیل تفکر لیبرال در کشــــور، از همان روز هاي 

ابتدایی انقلاب تا به امروز، چه در اقتصـــــــاد و چه در 

سـیاسـت، واژه« �ما می توانی�م» اســت و مهمترین دلیل 

خصـــومت جماعت لیبرال با سپاه و ارتش نیز به همین 

خاطر است که ثابت کرده اند« �ما می توانی�م».
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تحلیل مهمان 

آذر 96 و پیش از آشو بهاي دي ماه هاله اسـفندیاري از 

مدیران ارشد اندیشـکده وودرو ویلسـون در یادداشتی با 

معرفی اثر جدید میثاق پارسا از نسـخه کودتاي ارزي در 

ایران براساس مدل اندونزي پرده برداري کرد.

ترجمه این بخش از یادداشت در ادامه ارائه می شود:

میثاق پارسا دو کشــــــــور را که در تاریخ خود سابقه 

دموکراتیزه شـــدن را دارند مثال می زند: کره جنوبی و 

اندونزي.

در کره جنوبی بعد از اعتراض دانشـــــجویی در1960، 

ارتش یک دیکتاتوري ایجاد کرد و مدلی از قانون اساسی 

خلق کرد که به ارتش به عنوان الیت حاکم بـرتـري مـی 

داد اما آنها، دموکراسی به عنوان قاعده کلی را نفی و  

  

براي حذف اپوزیسیونِ طبقه متوسط تلاشی نمی کردند. در زمان مناسب، 

نیروهاي میانه رو مجتمع شــــدند و براي رفورم دموکراتیک دوباره اقدام 

کردند. علاوه بر این، دیکتاتوري کره جنوبی به بخش خصـوصی قدرتمند 

اجازه داد تا بر اقتصـاد مسـلط شود و مسـیر را براي صنعتی سازي و رونق 

اقتصــادي باز کند.در مقایســه با کره جنوبی، دیکتاتوري اندونزي توسط 

ژنرال سوهارتو در1967 بنا شـد و ایده دموکراسـی را نفی کرد و درها را بر 

روي سیاست هاي رقابتی بســــــــت. به لطف درآمدهاي صنعت نفت و 

صادرات رو به رشد آن، حاکمیت، کنترل عمده اقتصـاد کشـور را به دست 

گرفت. این دیکتاتوري، به ارتش نقشی عمده در امور سیاسی و اقتصـادي 

داد.در 1997 وقتی اندونزي در گرداب بحران مالی آســیا گرفتار شـــد، 

نتیجه چند دهه سرکوب و فساد، «انقلاب»بود.

 در 1998، اعتراض هاي گسـترده و آشوب آغاز شد. بعد از 5 ماه و افزایش 

هزینه حمایت از ارتش، سوهارتو مجبور شد استعفا دهد.

پارسـا با بررسـی سـنجه ها، به این سـوال پاسـخ می دهد که دموکراتیزه 

کردن حکومت هاي استبدادي از راه رفورم صـورت می گیرد یا انقلاب.در 

مورد ایران، پارسا به این نتیجه می رسد که مدل اندونزي بهترین

 راه حل است. او نتیجه می گیرد که مسیر دموکراتیزه کردن

 ایران از راه رفورم میسر نیست و اگر این شرایط بد ادامه پیدا کند، ایرانیان 

تنها یک گزینه براي دموکراتیک کردن نظام سیاسی خواهند داشـت و آن 

گزینه «انقلاب» است.

هاله اسفندیاري در انتهاي یادداشت با بررسـی انتخابات 88 و رویدادهاي 

یمن، سوریه، مصــر و همســایگان ایران نتیجه می گیرد مردم ایران می 

دانند که رفورم تدریجی از طریق صندوق انتخابات خیلی بهتر از اسـتفاده 

از گلوله است.

 وي می نویسد: مردم انقلابی هنوز به دروازه نرسیده اند.

anjoman_eslami_alzahra
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پیش از این با یکدیگر حمله ژاپنی ها به بندر پرل هاربر را مطالعه کـردیم. 

از پشـــت پرده هاي جنگ جهانی دوم پرده برداشتیم و عنوان کردیم که 

حمله به پرل هاربر چه فوایدي براي ایالات متحده داشـت و قربانی کردن 

مردم به چه نتایجی منتج شد.

حال به سـراغ پرده اول از جنگ ویتنام می رویم تا بیش از پیش با ســحر 

ساحران قرن 20 آشنا شویم.

پیش از جنگ ویتنام، ارتش آمریکا در هیچ جنگی شکســت نخورده بود و 

در جهان، قدرت بلامنازع جنگی شناخته شده بود اما باتلاق ویتنام چیزي 

نبود که آمریکا بتواند بدون دست و پا زدن از آن بیرون بیاید.

ویتنام براي آمریکایی هایی که فاتح جنگ کره بودند، جذاب بود. موقعیت 

استراتژیک ویتنام و عدم الفتح و زمین گیر شدن 20 ساله ارتش فرانســه 

در ویتنام بر جذابیت هاي این کشــور می افزود اما مشــکل وارد شدن به 

جنگ همچنان وجود داشــ ت. آمریکا براي متقاعد کردن افکار عمومی به 

پرداخت مالیات و هزینه هاي جنگی احتیاج به بهانه اي براي شروع یورش 

بود.

 سال  1963 بود که آمریکایی ها مدعی شـدند ویتنامی ها یکی از ناو هاي  

آ             آمریکا را در آب هاي آزاد مورد اصابت  موشک  قرار داده اند. 

جنایت و مکافات . جنگ ویتنام

 این خبـردر تمام خبـرگــزاري هاي جهان منعکس و در  

نهایت مجوز حمله عموسام به و یتنام صادر شد.

جنگ ویتنام بـراي آمـریکایــی ها اولین تجــربه جنگ 

نامتقارن پس از جنگ  جهانی دوم به شـمار می رفت. در 

این جنگ دشــمن نامرئی بود و از قرار گرفتن در معرض 

آتش ایالات متحده اجتناب می کرد.

 این امر سبب گردید که آمریکا با از دسـت دادن60 هزار 

سرباز در باتلاق ویتنام فروبغلتد و به سـرنوشـت فرزندان 

ناپلئون دچار شود.

شـیوه تعاقب و حمله ویتنامی ها چیزي نبود که در کتب 

آموزشی پنتاگون آمده بود.

شـــاید همین شـــیوه مبارزه جدید ویتنامی ها بود که 

آمریکایی ها را به یاد ماورا آتلانتیک و قصـه « روستائیان 

پیژامه سیاه» انداخت.

شـــــیوه مبارزه چریکی ویت کنگ ها با جنگ متمرکز 

آمـریکایــی ها متفاوت بود اما این تنها پــرده از واقعیت 

ویتنام نیست.

ادامه دارد ...

عملیات ماتاهاري

                    ما از شررضاخان و محمدرضا خلاص شدیم،لکن بعید است به این 

 زودي ها از شر تربیت یافتگان شرق و غرب خلاص شویم.
                     اینکه بگویند دنیاي فردا ،دنیاي مذاکره است،دنیاي موشک نیست.

این اگر از روي ناآگاهی گفته شود، یک مسئله  است  اما  اگر از روي  آگاهی باشد،

خیانت است

@anjomanalzahra

anjomanalzahra



دانشجویی
نشریه

/ ضمیمه اقتصادي

22221

در ادبیات اقتصـاد مارکســیســتی و 

سوسیالیســـتی، از قشـــري از مردم 

جامعه با عنوان بورژوا نام بــرده مــی 

شود. بورژوا کســــــی است که بدون 

متحمل شدن زحمتی کســـب درآمد 

می کند.

از آن جا که در تفکر مارکســیســتی، 

ارزش اصلی کارگري است، قشر بورژوا 

به حدي در آن منفور اســت که از نظر 

مارکســیســـت ها تک تک بورژوا ها 

شایسته اعدامند!

اما الـزاما همه بورژوا ها موجودات بدي 

نیسـتند. حتی اگر خودِ کمونیسـت ها 

هم حکومتی تشــکیل دهند ، ناچارند 

وجود یک طـــبقه بورژوا را در جامعه 

بپذیرند.

با وجود این که بورژوا ها از حاصــــل 

دست رنج زحمت کشـــان و کارگران 

بهره مند می شــوند و حتی با پذیرش 

این تصور مارکسیسـت ها که بورژوا ها 

کارگران را اسـتثمار می کنند، اما مثلا 

یک بـــورژواِ کارخانه دار، در نهایت با 

تولید، به اقتصاد کشـورش خدمت می 

کند.

در بین بورژوا ها، قشر کثیفی نفس می 

کشـند که مارکســیســت ها آن ها را 

بورژوا کمپرادور خطاب می کنند.

بورژا کمپرادور کســی است که منافع 

خود را در نابودي اقتصـاد و منافع ملی 

مـی بیند. مثلا بـراي پـر کـردن جیب 

خود از طریق واردات ، اقتصاد ملی را با 

چالش مواجه مـی کند. البته ذکـر این 

نکته ضـروري اسـت که واردات کالا به 

خودي خود امر مذمومی نیست. کسی 

که مواد اولــیه کارخانجات تولــیدي 

کشور را وارد می کند، نتنها به اقتصـاد 

کشورش ضربه نزده بلکه به آن خدمت 

کرده است، اما فردي که با واردات کالا 

داراي مشـــــابه داخلی ، فقط به فکر 

منافع شخصـی خود است حتی اگر به 

قیمت گزافی براي اقتصاد کشـور تمام 

شود. مثلا اقتصاد با تعطیلی بنگاه هاي  

تولیدي ، بی کار شدن تعداد زیادي 

همیشه پاي یک بورژوا کمپرادور در میان است
کارگرِ مشغول در آن صنعت ، وابسته کردن اقتصاد 

کشـور به واردات کالاهاي مصـرفی و صرف درآمد 

نفتی براي خرید کالاهایی که کشـور توانایی تولید 

آن را دارد و مقروض کردن بیشـتر کشــور،مواجه 

شود. چنین فردي را می توان مصــداق بارز بورژوا 

کمپرادور دانست. 

اگر بورژوا ها ، فقط در تفکر مارکسـیســتی قشــر 

منفوري هســـتند، اما بورژوا کمپرادور ها ، از نظر 

همه مردم، بدون استث�نا  منفورند، حتی اگر آنها را 

با این نام نشــناسند و معادل معنایی براي خطاب 

قرار دادن این قشر نداشته باشند.

 کسی نیست که از وطن فروشانی که براي برآورده 

کردن حاجات شخصـــــــی خویش، منافع ملی 

کشورشان را ذبح می کنند، متنفر نباشد.

با وجود این که این دســـته افراد، خود آفتی براي 

اقتصـاد هر کشـورند. اما فاجعه زمانی رخ می دهد 

که حکومتی به قدري بی کفایت و درك اقتصـادي 

مردم جامعه به قدري پایین باشد که مشتی بورژوا 

کمپرادور را به عنوان مسـئول و تصـمیم گیرنده بر 

اقتصاد کلان کشور به رسمیت بشناسند.

زمانی که همچین افرادي تعیین کننده سرنوشـت 

کشور باشند، چه نتیجه اي را می توان براي اقتصاد 

آن کشور متصور شد؟

وقتی خبر از واردات یک کالا دارای مشابھ داخلی

 می شود، وقتی خبر از وضع قراردادي می شود که 

انجام پروژه اي با وجود توانایی داخلـی، به اجنبـی 

سپرده شده، وقتی خبر از وضـع فاینانس هایی می 

شود که هیچ ضرورت و اولویتی براي کشور ندارند، 

قطعا پاي یک بورژوا کمپرادور در میان است.

نتیجه منصب داري این افراد در حاکمیت آن است 

که شرکت جهاد اسـتقلال، نه تنها براي اسـتقلال 

اقتصادي کشور جهاد نمی کند، که خود بزرگترین 

وارد کننده نهاده ها و ماشین آلات کشـــــاورزي 

است.نتیجه آن است که قرار دادي منعقد می شود 

با ایتالیا، براي ســـاخت یک بیمارســـتان 2000 

تختخوابی در نیشـــابور توسط آنها. نتیجه آن می 

شود که تامین غذا داخلی شـرکت رجا، واگذار می 

شود به اتریشــــی ها.و یا انجام کار هاي جرثقیلی 

آبندر شـــــهید رجایی  را می ســــــپارند به           

آلمانی ها.

حتی اگر از بیکاري تعداد زیادي کارگرِ مشــغول در 

این صــنایع بگذریم ، وقتی هم اعتراض می کنی که 

برادر ،  آلمانی ها و ایتالیایی ها فی ســبیل االله براي 

شـما بیمارسـتان 2000 تختخوابی نمی ســازند، از 

شما پول می گیرند، شما در شرایطی که کشور به ارز 

نیاز دارد ، با چه نیتی این طور ارز مصـرف می کنی؟    

با استدلال هایی واهی، بهانه ها می آورند .

 یک بار جناب نهاوندیان به نماز جمعه می رود و  در   

س      سخنرانی هاي  پیش  از  خطبه  هاي  نماز 

می فرمایند باید منافع شـــــرکت هاي 

غربی را حداکثر سازي کنیم تا اگر دولت 

هایشان خواستند ما را تحریم کنند ، این 

شرکت ها جلویشان بایستند!!

یک بار جناب نیلی یادداشت می نویسـد 

که گرانی دلار به نفع تولید داخلی است!!

یک بار با ســــعی در اثبات تئوري هايِ 

استغراضیِ لیبرالِ صد من یغازشـان می 

فرمایند باید واردات به کشــــور صورت 

گیرد تا صــنایع تولیدي در رقابت با آنها 

پیشرفت کنند!! 

یک بار در ادامه همان تئوري هاي مــی 

فرمایند ، شــرکت هاي خارجی باید در 

کشــــور سرمایه گذاري کنند تا انتقال 

تکنولوژي صورت گیرد!!

وضعیت کنونی اقتصـاد کشــور ، نتیجه 

وجود بورژوا کمپرادور هایی اســت ، که 

در همه کشــور ها، مردم به خونشـــان 

تشــنه اند و ما آنها را بر منصــب وزیر و 

معاون وزیر و نماینده مجلس نشانده ایم 

و وارد تصـمیم گیري هاي کلان کشـور 

کرده ایم. اگر پول پاشی با در آمد حاصل 

از فــروش نفت خام و تــزریق آن زیــر 

پوست اقتصـاد کشـور نبود، اقتصـادمان 

وضعیتی بس اسفناك تر از حال داشت.

وقتی مناسبات غلط اقتصادي در جامعه حاکم باشد، وقتی رانت خواري رواج داشته 

باشد، وقتی سوءاستفاده ي از قدرت براي به دست آوردن ثروتهاي بادآورده رواج داشته باشد، کسی

که تولید کننده و زحمتکش واقعی است، ناامید می شود. 
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نخبگان علمی، مستعمره هاي فکري
یکی از مهمترین و اساسی ترین اهداف 

استعمارِ کشـــــور ها در طول تاریخ ، 

تســـلط بر بازار آنها بوده است. قدرت 

هاي استکباري در ابتدا اسـتعمار کهنه 

را پیش گـــرفتند. در دوران حاکمیت 

قاجار ، انگلیســیی ها از جنوب و روس 

ها از شمال ، به زورِ سر نیزه ، کشـور را 

اشغال کردند . انگلیســــــی ها براي 

واردات کالاهاي خود تعرفه سه درصـد 

را به دولت قاجار تحمیل کــــــردند . 

انگلیس و روسـیه پس از دوره کوتاهی 

بر بازار کشــــور حاکم شدند .در نظام 

اقتصــادي که صفویه براي ایران ایجاد 

کرده بود، و قاجار ها آن را دســــــت 

نخورده تحویل گرفتند، بیشـــــترین 

درآمد مالیاتی کشور از کشاورزي بود . 

قبضه بازار مصرفی توسط این دو کشور 

،باعث افت شدید تولیدات کشــاورزي 

دوره قاجار شد. تا جایی که می توان ، 
 

تضعیف این صنعت را ، یکی از دلایل اصلیِ قحطیِ 

شدیدِ اواخر دوران قاجار دانست. استعمار انگلیس 

در کشـور هاي دیگري چون چین و هند نیز، باعث 

نابودي کامل صنعت قويِ نساجی آنها شد.
کشور هاي غربی ، بعد از استعمار کهنه ، این بار در 

غالب استعمار نو و از طریق حاکم کردن یک دست 

نشانده بر کشورهاي تحت استعمار خود ، بازار آنها 

را تصـــرف کردند و به غارت منابع آنها پرداختند. 

مانند آنچه در دوران پهلوي شـــاهد آن بودیم. اما 

امروز ، کشـور با استعمار فرانو روبه رو است. در این 

مرحله دیگر با اشغال نظامی، تعرفه سـه درصـد به 

کشـــور تحمیل نمی شود و یا یک دیکتاتور دست 

نشـانده را عامل تسـلط بر بازار کشـور ها قرار نمی 

دهند.بلکه با تربیت مســتعمره هاي فکري ،همان 

کاري را با کشـــور ها می کنند که روزي با اشغال 

نظامی می کردند. امروز استعمار تبدیل به غول بی 

شاخ و دمی شده که تفکر اقتصــــادي نیولیبرال، 

زینت و شرط بقاي آن است.
 سیاست هاي اقتصادي نیولیبرال، ساختاري است 

که توسط کشور هاي صنعتی دنبال می شود و  

مهمترین هدف آن تصرف بازار کشور هاي در حال 

توسعه براي فروش محصـــــولات تولیدي خود و 

انتقال منابع ثروت آنها به کشــور هدف است. براي 

ایجاد این نظام، اولین گام، ترویج قواعد تجارت آزاد 

از جمله مزیت مطلق، تقسـیم کار بین الملل،  عدم 

مداخله دولت در اقتصــاد و در عوض فراهم کردن 

شرایط رقابت در بازار، به کشــــــور ها است تا درِ 

بازارهاي آن کاملا به روي محصـــــولات خارجی 

گشوده شود و کشور امکان حمایت از تولید داخلی 

در برابر هجوم کالاهاي خارجی را نداشـته باشــد. 

وقتی بازار کشـور به تصـرف محصــولات خارجی 

درآمد ، تولید کنندگان داخلی از بازار محـروم مـی 

شوند . مسلما بازار ظرفیت محدودي دارد ، وقتی با 

شعار این که دولت باید فضـــــــــاي رقابت بین 

محصولات خارجی و داخلی را فراهم کند تا کالاي 

داخلی در این رقابت بتواند رشـد کند، بازار داخلی 

توسط کالا خارجی قبضـه شد و تولید کننده دچار 

محدودیت دسـترســی به بازار یا محرومیت از آن 

شــد،با کاهش فروش کالا و نهایتا رکود مواجه می    

ش     شود.که در پی آن درآمد تولیدکننده متوقف 

شـده و منابع مالی کافی براي تهیه مواد 

اولیه تولیدي و طبیعتا پرداخت دستمزد 

کارگران را نخواهد داشت. ورشکسـتگی 

و تعطیلی بنگاه تولیدي ، اخراج نیـروي 

کار، توقف تولید ثــروت ، کاهش ارزش 

پول ملـــی و محدودیت در روند ارتقاي 

فناوري ، همگــی از نتایج قطعــی عدم 

کنترل رقابتِ تولید کننده با محصـولات 

خارجی در بازار است. نتیجه آن که همه 

تولیدات کشور به جز نفت رو به زوال می 

گذارد و حضــور قدرتمند مصـــنوعات 

خارجی در بازار به صنایع جدید اسـاسـا 

اجازه ظهور نمی دهد.این اســـــت که 

کشــــور براي تامین مایحتاج خود ، به 

واردات وابســـته می شود و براي تامین 

منابع مالی واردات ، چون تولید دیگـري 

جز نفت ندارد و اقتصـــاد اصطلاحا تک 

محصــولی شده، چاره اي به جز فروش 

نفت به قیمتـی که خـریدار تعیین مـی 

کند ندارد.این در حالی اســـت که هیچ 

کشوري با این الگو اقتصادي به پیشرفت 

نرســــیده اســــت.مثلا در دورانی که 

انگلیســـی ها با واردات چاي به آمریکا، 

بازار چاي آنها را در دسـت گرفته بودند، 

تولید کنندگان آمـــریکایـــی در بندر 

بستون به کشـتی حامل چاي انگلیسـی 

حمله کـــــردند. چاي ها را داخل دریا 

ریختند و کشـتی را غرق کردند. این کار 

آمـریکایــی ها که بعدها ، جنبش تــی 

پارتی نام گرفت، جرقه اي بـراي انقلاب 

آمریکا و استقلال از انگلیس شد.
امروز نه به زور ســــر نیزه ، که مدیران 

دولتی کشـــور با افتخار سینه سپر می 

کنند و از لزوم کاهش تعرفه و پیـروي از 

قواعد لیبرالیسم اقتصادي و تجارت آزاد 

، به عنوان الگوهاي پیشرفت ، سخن می 

گویند. بازار کشور را به صورت گسـترده 

در خدمت کالا وارداتی قرار می دهند و 

صنایع تولیدي کشــــور را تا مرز نابود 

پیش مــی بــرند.  نتنها به فکــر بازار 

گشــایی نیســتند ، بلکه در حوزه هاي 

مختلف ،کار را از ایرانی مـی گیـرند و به 

خارجی می دهند. به فروش بیشــــتر 

بشــکه هاي نفت خام کشــور فخر می 

فروشـند و با درآمد ارزي حاصـل از آن 

مربا وارد می کنند. اقتصــاد بیمار امروز 

ما نیز نتیجه چیزي نیســــت جز پیاده 

شدن الگو هاي اقتصادي نیولیبرالیسـم 

در کشور. 

ستون فقرات اقتصاد مقاومتی که ما عرض کردیم، عبارت است از تقویت تولید داخلی؛

اگر این کار تحقّق پیدا کرد و همّت ها متوجّه به این مسئله شد ، مسائل کار بتدریج حل میشود ، کار

ارزش پیدا میکند ، کارگر  ارزش  پیدا م یکند ، اشتغال عمومی م یشود، بیکاري که یک معضلی است

در جامعه بتدریج کم م یشود و از بین م یرود. اساس کار، مسئل هي تولید است.
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